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هدیه به خوانندگان

سید حسن نصرالله: لبیک یا حسین )ع( یعنی در معرکه 
حاضر باشی، هر چند تنها بمانی.

اخبار ادبی و هنری
آمار بازدید از نامه رهبری 

در سایت‌های شبکه‌های برون مرزی
نامه دوم رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی با نزدیک به 19 میلیون بازدید، 

پر بیننده‌ترین خبر سایت‌های برون مرزی صدا و سیما شد.
از زمان انتشار نامه دوم مقام معظم رهبری خطاب به جوانان غربی، 
شبکه‌های برون مرزی صدا و سیما، محور اصلی تبلیغات رسانه‌ای خود را در 
قالب شبکه‌های تصویری، رادیویی و مجازی بر انتشار و تبیین این نامه گرانمایه 
قرار دادند. به علت فراگیر بودن مخاطبان این شبکه‌ها در جهان، خوشبختانه 
از زمان انتشار نامه تاکنون بازخورد مثبت و پرُحجمی در میان گروه مخاطب 
دیده شده است و تنها سایت‌های مربوط به معاونت برون مرزی که امکان رصد 
شمار بازدید‌کننده را دارند موفق شده‌اند رقمی نزدیک به 19 میلیون بازدید را 
تاکنون از این نامه به ثبت برسانند. شبکه‌ها و سایت‌های مربوط به معاونت برون 
مرزی صدا و سیما، فعالیت تبلیغی خود را برای تبیین این نامه بر محورهای 

مختلفی استوار کرده‌اند.
استقبال مسلمانان انگلیس از »شاهزاده روم«

انیمیشن ایرانی »شاهزاده روم« با استقبال گسترده مردم و به ویژه مسلمانان 
انگلیسی مواجه شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، انیمیشن سینمایی »شاهزاده روم« به کارگردانی 
هادی محمدیان که پیش از این در سینماهای لبنان به نمایش درآمده 
و با استقبال مردم آن کشور همراه شده و یکی از پرفروش‌ترین فیلم‌های 
سینمای لبنان در سال جاری شد، در انگلیس نیز توانست سالن‌های سینمای 

نمایش‌دهنده خود را پر کند.
حامد جعفری، تهیه‌کننده »شاهزاده روم« در گفت وگو با کیهان اظهار 
داشت: این انیمیشن به‌طور محدود، برای دو هفته و در چهار سینمای کشور 

انگلستان اکران شد. 
وی تأکید کرد: نکته قابل توجه این بود که در این دو هفته که »شاهزاده 
روم« در انگلیس به نمایش درآمد، در همه سانس‌ها هر چهار سینمای 
نمایش‌دهنده این فیلم پر از تماشاگر شدند و حتی یک بار هم سالن خالی نماند. 
جعفری ادامه داد: اغلب افرادی که به تماشای شاهزاده روم آمدند، مسلمانان 
و عرب زبانان بودند. هر چند از دیگر اقشار آن کشور هم تماشاگرانی به تماشای 

این فیلم آمدند.
تهیه‌کننده »شاهزاده روم« درباره چگونگی اکران این اثر در کشور انگلیس 
هم گفت: بطور معمول، اکران عمومی این گونه فیلم‌ها در کشورهایی چون 
انگلیس خیلی دشوار است. اما دوستان لبنانی ما که در ساخت این فیلم با 
ما همکاری کردند )موسسه کشاف المهدی، وابسته به حزب الله لبنان( کمک 
کردند تا این اثر بتواند به صورت محدود و در چهار سینما و تنها برای دو هفته 

در انگلیس به نمایش در بیاید. 
گفتنی است، انیمیشن »شاهزاده روم« علاوه بر کشورهای ایران، لبنان و 
انگلیس، پیش از این در کشورهای عراق، بحرین، عربستان، کویت و ساحل عاج 

نیز به نمایش درآمده بود.
این اثر، هم اکنون با بیش از دو میلیارد تومان فروش، در صدر جدول فروش 

فصل سینمای کشور قرار دارد.
»شاهزاده روم« به زندگی مادر گرامی حضرت صاحب الزمان)عج( می‌پردازد.
انتشار آلبوم عکس‌های سردار شهید همدانی 

به ۲ زبان فارسی و عربی
سردار حسن شکری از انتشار آلبوم تصویری سردار شهید همدانی به دو 
زبان عربی و فارسی خبر داد و گفت:‌ در این دو آلبوم تصاویر بکر و دیده نشده‌ای 

از سردار همدانی منتشر خواهد شد.
سردار حسن شکری مدیر نشر 27 بعثت در گفت‌وگو با تسنیم،‌ از آماده‌سازی 
آلبوم تصویری شهید همدانی خبر داد و گفت:‌ این آلبوم تصویری در دو مجلد به 

زبان فارسی و عربی قرار است منتشر شود.
وی ادامه داد:‌ این آلبوم در محورهای مختلفی هم‌چون شهید همدانی و 
جوانان‌، شهید همدانی و خانواده‌، شهید همدانی و جنگ‌، شهید همدانی و دفاع 
مقدس،‌ شهید همدانی و مقاومت و.... تصاویر منتشر شده یا منتشر نشده‌ای از 

شهید همدانی را گردآوری کرده است.
سردار شکری افزود:‌ آلبوم شهید همدانی نیز به مانند آلبوم تصاویر 
فرماندهان لشکر بیست و هفت به نام »بیست و هفتی‌ها« که پیش از این منتشر 
شده بود،‌ منتشر خواهد شد‌، این آلبوم در دو بخش 450 صفحه‌ای به زودی 

منتشر و علاوه بر داخل کشور در سوریه و لبنان نیز توزیع خواهد شد.
وی افزود:‌ تلاش شده تا تصاویر در 25 موضوع که برای شهید همدانی 
از اهمیت قابل توجهی برخوردار بود،‌ دسته‌بندی شوند،‌ در میان این تصاویر،‌ 
عکس‌هایی حائز اهمیت از شهید که کمتر دیده شده و یا دیده نشده‌اند‌، وجود 

دارد. این تصاویر زیرنویس شده و همراه با تاریخ و مکان منتشر خواهند شد.
واکنش سخنگوی وزارت ارشاد به اعتراض سینماگران به دولت

باید مشکلات را تحمل کنند!
سخنگوی وزارت ارشاد در واکنش به سینماگرانی که در اعتراض به عملکرد 
دولت از شورای عالی سینما استعفا دادند گفت که این هنرمندان باید تحمل و 

تلاش کنند تا مشکلات حل شود!
حسین نوش آبادی، سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه 
هفتگی خود با خبرنگارها، با اشاره به استعفای برخی اعضای شورای عالی سینما 
از جمله احمد رضا درویش از این شورا گفت: بنده سخنگوی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هستم که وظیفه‌ام فقط تبیین و تبلیغ سیاست‌ها و مواضع وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است و اصولاً هم قرار نیست درباره تمامی جزئیات و 

حوادث مربوط به زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پاسخگو باشم.
براساس گزارش سینماپرس، وی در عین حال بدون اشاره به زمان برگزاری 
جلسه این شورا در دولت یازدهم و نیز علت عدم حضور رئیس‌جمهور در شورای 
عالی سینما اضافه کرد: از من انتظار نداشته باشید که اطلاعات جزئی را پیرامون 
حوزه‌ها به شما اطلاع‌رسانی کنم. لذا اگر کسی از شورای عالی سینما استعفا داده 
باید از فرد مستعفی بپرسید که دلیل ماجرا چه بوده است. وی افزود: موضوع 
استعفا اساساً چیز جدیدی نیست، اما به هر حال این کشور دارای نخبه‌ها و افراد 
صاحبنظر زیادی است که می‌تواند جای افراد استعفا‌ دهنده را پر کنند، البته ما 
بطور طبیعی از موضوع استعفا استقبال نمی‌کنیم ولی بعضی از افراد هستند که 
با بهانه‌های غیرجدی گاهاً از عضویت در شورا انصراف و استعفا می‌دهند و به هر 
ترتیب نمی‌توان مانع این فضا شد اما من بر این عقیده‌ام آنهایی که دلشان برای 
سینما می‌تپد باید تحمل و تلاش کنند تا مشکلات حل شود. گرچه من باز هم 
به این موضوع اشاره می‌کنم که افراد دیگری هستند که از وظیفه و تجربیات 
آنها می‌توانیم استفاده کنیم. به هر ترتیب شورای عالی سینما آن‌قدر جایگاه 

ارزشمندی دارد که رئیس‌جمهور به عنوان رئیس این شورا فعالیت می‌کند.

یک جایزه ادبی آمریکایی 
برای نویسنده مرتد »آیات شیطانی«

جایزه »نورمن میلر« را در این دوره به »سلمان رشدی« نویسنده مرتد 
کتاب »آیات شیطانی« دادند.

به گزارش ایسنا، نورمن میلر رمان‌نویس آمریکایی بود که ریاست بنیاد 
»پن« آمریکا را برعهده داشت و در سال 2007 درگذشت. 

به گزارش آسوشیتدپرس، برگزارکنندگان جایزه »نورمن میلر« امسال 
»جایزه یک عمر دستاورد ادبی« این موسسه را به سلمان رشدی نویسنده مرتد 
68 ساله هندی - انگلیسی دادند. جریان‌های به ظاهر فرهنگی و هنری وابسته 
به دولت‌های غربی، مدتی است که سعی دارند تا سلمان رشدی را بار دیگر احیا 
کنند. به طوری که چندی قبل نیز نمایشگاه کتاب فرانکفورت آلمان، کنفرانس 

افتتاحیه خود را با حضور این نویسنده مرتد آغاز کرد.

رئیس قوه قضائیه:

ادعاهای حقوق بشری آمریکا 
مضحک است

آیت الله آملی لاریجانی گفت: ادعاهای حقوق بشری از طرف 
کشوری مانند آمریکا مضحک است و آنچه از سوی آمریکا به عنوان 
حقوق بشر مطرح می‌شود، توحش و بربریتی است که به آن  رنگ و 

لعاب حقوق بشری زده‌اند.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه 
دیروز  مسئولان عالی قضائی با اشاره به سالروز شهادت شهید مفتح)ره(  و روز 
وحدت حوزه و دانشگاه، بر لزوم وحدت و همدلی حوزه و دانشگاه در حیطه‌های 

نظری و عملی تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه، حوزه و دانشگاه را دو نهاد موثر و بسیار مهم در جامعه 
اسامی توصیف کرد و با تاکید بر اشتراکات فراوان این دو نهاد گفت: حوزه و 
دانشگاه به لحاظ مباحث علمی وتحقیقاتی و دغدغه‌ها و خطراتی که آنها را 
تهدید می‌کند، دارای مشترکاتی هستند که با تعامل و تفاهم بیشتر می‌توانند 

زمینه‌های مشترک را به منظور اثربخشی بیشتر افزایش دهند.
آملی لاریجانی اضافه کرد: اکنون روشن است که مباحث علمی در رشته‌های 
مختلف علوم انسانی و حتی علوم تجربی دارای پیش فرض‌هایی است که از 

بیرون این رشته‌های علمی اخذ می‌شوند. 
رئیس قوه قضائیه شناخت نظام جمهوری اسلامی و آشنایی با ساختارهای 
سیاسی و اجتماعی آن را که برآمده از ارزش‌های دینی است، از سوی دانشگاه‌ها 
ضرورتی دیگر برای افزایش تعامل دانشگاه‌ها و حوزه‌ها برشمرد و تاکید کرد: 
شناخت ساختارهای نظام اسلامی برای همه افراد ضروری است اما به طریق اولی 
برای کسانی که با علم و معرفت سر و کار دارند ضروری‌تر است تا با شناخت 
نقاط قوت، پیش فرض‌ها و نقاط آسیب‌پذیر جامعه و نظام اسلامی بتوانند راه‌ها 

و بسترهای نفوذ را ببندند.
آملی لاریجانی تاکید کرد: افزایش همکاری علمی، نظری و عملی میان حوزه 

و دانشگاه موجب بصیرت افزایی خواهد شد.
بربریت با رنگ و لعاب حقوق بشر

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود به موضع گیری اخیر 
مقامات آمریکایی علیه جمهوری اسامی ایران به بهانه سالروز اعلامیه جهانی 
حقوق بشر اشاره کرد و افزود: ادعاهای حقوق بشری از طرف کشوری مانند 

آمریکا مضحک است.
آملی لاریجانی گفت: جمهوری اسامی ایران در طول چند دهه گذشته 
مردم سالاری را به تمام معنا حتی در اوج تحریم‌ها و جنگ تحمیلی اجرا کرده 
است و در مقابل درکشوری مانند عربستان هیچگاه حکومت بر مردم‌سالاری 
استوار نبوده است. اما حقوق بشر آمریکایی ایران را ناقض حقوق بشر می‌داند و از 
کشوری مثل عربستان که نسبت به همسایه خود )یمن( مرتکب جنایات جنگی 

شده است، به تمام معنا حمایت می‌کند.
رئیس قوه قضائیه تبعیض نژادی و بی‌احترامی به حقوق اقلیت‌ها، سیاه 
پوست‌ها و مسلمانان در آمریکا را کاملًا واضح و آشکار دانست و گفت: آنچه از 
سوی آمریکا به عنوان حقوق بشر مطرح می‌شود توحش و بربریتی است که به 

آن  رنگ و لعاب حقوق بشری زده‌اند.
آملی لاریجانی اتکای جمهوری اسامی ایران به حضور همیشگی مردم را 
رمز بقا و اقتدار کشور دانست و تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران با امنیت‌ترین 
و مقتدرترین کشور منطقه است، غربی‌ها از همین اقتدار می‌ترسند و مسائلی 
را مطرح می‌کنند که با واقعیت سنخیتی ندارد و قصد دارند حقوق بشری با 
پیش فرض‌های خود را به ما تحمیل کنند که البته به هیچ وجه برای ما قابل 

قبول نیست.
رئیس قوه قضائیه حقوق بشر مورد قبول جمهوری اسلامی ایران را برگرفته 
از مبانی دین اسلام اعلام کرد و گفت: ما حقوق بشری را قبول داریم که در آن 
حقیقت انسانی میان زن و مرد یکسان است و فرقی میان سفید و سیاه و عرب 

و عجم قائل نیست.
 نظارت خبرگان بر رهبری غیرقانونی است

آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت و اهمیت 
مشارکت همگانی در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری و تاکید 
بر لزوم عمل به وظایف در چارچوب موازین منطقی و قانونی افزود: هر کسی 
باید در خصوص انتخابات در چارچوب قانون به وظایف خود عمل کند و همه از 

پرداختن به مقوله انتخابات در چارچوب قانون استقبال کنیم.
رئیس دستگاه قضاء برخی اقدامات رسانه‌ای درخصوص انتخابات را ناصحیح 
دانست و تصریح کرد: گاهی رسانه‌ها به حرف‌هایی دامن می‌زنند که صحیح 
نیست؛ از آن جمله سخنان بی‌پایه‌ای است که درباره نظارت مجلس خبرگان بر 

رهبری و نهادهای زیرمجموعه ایشان مطرح می‌شود.
آملی لاریجانی با اشاره به اینکه »برخی افراد، آرزوها و توقعات غیرقانونی 
خود را که ربطی به قانون اساسی ندارد مطرح می‌کنند«، نظارت مجلس خبرگان 
بر رهبری را سخنی نادرست و غیرقانونی اعلام کرد و گفت: در قانون اساسی 

چیزی به نام نظارت بر رهبری نداریم.
رئیس قوه قضائیه به مواد 107 تا 111 قانون اساسی و اصل 5 آن درباره 
شرایط، صفات و ویژگی‌های رهبری در نظام جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد 
و گفت: مطابق قانون اساسی تشخیص دارا بودن شرایط رهبری یا فقدان این 
شرایط بر عهده خبرگان رهبری است و طبیعی است که مقوله تشخیص از 

نظارت جداست و این دو تلازمی با هم ندارد.
رئیس قوه قضائیه با اعلام اینکه متاسفانه گاهی از قول برخی افراد و 
شخصیت‌ها چنین حرف‌ها و چنین توقعاتی را می‌نویسند و مطرح می‌کنند، که 
انتظارش نمی‌رود چون علی‌القاعده باید به نص قانون اساسی واقف باشند، افزود: 
نظارت مجلس خبرگان بر رهبری مانند این است که بگوییم که افراد در مقام 
تقلید از مراجع، چون باید شرایطی همچون )اعلم بودن یا مجتهد مطلق بودن( 
یا عدالت را در مرجع تقلید احراز کنند، پس بر وی نظارت  دارند)!( سخنی که 
بطلان آن روشن است. چون  وظیفه مقلد تشخیص ویژگی‌ها و صفات مرجعیت 
است. خلاصه آنکه آنچه در قانون اساسی آمده است »تشخیص« صفاتی خاص یا 

فقدان آن در رهبری است و تشخیص، تلازمی با نظارت ندارد.
آملی لاریجانی از رسانه‌ها خواست از مطرح کردن مباحث خالی از استناد و 
فضا‌سازی‌های ناسالم در آستانه برگزاری انتخابات پرهیز کنند تا انتخاباتی پرشور 

با مشارکت قشرهای مختلف مردم  و در فضایی سالم برگزار شود.
در جلسه دیروز مسئولان عالی قضائی گزارش رئیس سازمان زندان‌ها و 
اقدامات تامینی و تربیتی کشور در خصوص دستورالعمل ساماندهی زندانیان و 

کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها ارائه شد.
ارزیابی کالین پاول از درگیری احتمالی ریاض با تهران

عربستان حتی فرصت نخواهد کرد
با ما تماس گرفته و تقاضای کمک کند!

وزیر خارجه اسبق آمریکا تاکید کرد : در صورت رویارویی مستقیم 
عربستان با ایران سعودی‌ها فرصت نمی‌کنند حتی تلفن را بردارند تا از 

آمریکا تقاضای کمک کنند.
»کالین پاول« وزیر خارجه اسبق آمریکا طی اظهاراتی رسانه‎ای سعودی‌ها را 
)CNN ( از توهم حمله به ایران بازداشت. در برنامه کارشناسی شبکه سی ان ان

سه کارشناس سعودی ادعا کردند که در ۴ تا ۶ ساعت می‌توانند آسمان و حریم 
هوایی ایران را تصرف کنند و در اختیار بگیرند.

 »کالین پاول« وزیر خارجه  اسبق آمریکا که به عنوان مهمان و کارشناس 
تلفنی برنامه بود، نسبت به این اظهارات واکنش نشان داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی پس از خنده‌ای تمسخرآمیز خاطرنشان 
کرد: نه نه، من چنین فکر نمی‌کنم. صحبت‌های شما بیشتر جنبه جوک و خنده 
دارد؛ اگر ایران مستقیم با شما وارد جنگ شود شما حتی فرصت پیدا نمی‌کنید 
که تلفن را بردارید تا از ما تقاضای کمک کنید. بهتر است کمی واقع بین باشید 
و ایران را با یمن و هیچ کشور دیگر مقایسه نکنید؛ حتی ما هم تاکنون چنین 

ادعایی نکرده‌ایم.

پای درس علی)ع(

دنیاشناسی
امام علی)ع( در وصف دنیای حرام: دنیا فریب می‌دهد، زیان 

می‌رساند و تند می‌گذرد، از این رو خداوند دنیا را پاداش دوستان 

خود نپسندید، و آن را جایگاه کیفر دشمنان خود قرار نداد، و همانا 

مردم دنیا چون کاروانی باشند که هنوز بارانداز نکرده کاروان سالار 

بانگ کوچ سردهد تا بار بندند و برانند!
نهج‌البلاغه- حکمت 415

سرویس سیاسی –
حمله هاشمی رفسنجانی به منتقدین و تندرو 
خواندن آنان و این که اعتراضات منتقدین چون فریاد 
کلاغ‌ها در او اثری نمی‌گذارد و این ادعا که تندروها 
خواهان بازنشستگی او هستند، در حالی منتقدان دلسوز 
را نشانه گرفته است که نگاهی به پیشینه نشریات و 
رسانه‌های موجود کشور از دوره اصلاحات تاکنون نشان 
از آن دارد که این متحدین امروز هاشمی هستند که 
روزگاری در تلاش بودند که وی را بازنشسته کرده و به 

کنج عزلت بفرستند و امروز او را احاطه کرده‌اند.
هاشمی رفسنجانی در مصاحبه با ایلنا که صفحات اول 
روزنامه‌های زنجیره‌ای دیروز را به خود اختصاص داد به سنت 
دیرین منتقدان را مورد حمله و هجمه و فحاشی قرار داده و آنان 
را کلاغ نامید! »افراطی« و »تندرو« نقطه محوری اتهام‌زنی‌های 
هاشمی است. در این مصاحبه ادعا شده است که جریانات ارزشی 
خواستار بازنشستگی او شده‌اند ولی مراجعه به پیشینه موضوع 
عیان می‌سازد که این مدعیان اصلاحات و مدافعان امروز هاشمی 
بوده‌اند که او را روزگاری عالی‌‌جناب سرخپوش می‌خواندند و 
بر حذف وی از ساختار سیاسی کشور پای می‌فشردند و امروز 

مزورانه و منافقانه از وی حمایت می‌کنند. 
خاندان هاشمی 

نوک پیکان حمله مدعیان اصلاحات 
محمد قوچانی یکی از خبرنگاران رسانه‌های  زنجیره‌ای 
است که زندگی و آینده خود را این روزها با خاندان هاشمی 
گره زده است ولی این کل آن چیزی نیست که درباره قوچانی 

می‌توان بدان استناد کرد و از آن سخن گفت. 
قوچانی که امروز با کارگزاران سازندگی حزب خانوادگی 
هاشمی شناخته می‌شود روزگاری نه چندان دور در روزنامه‌های 
دوره اصلاحات هر آن چه می‌خواست در تحقیر و تخفیف 
هاشمی و خانواده‌اش بر زبان می‌راند، سخنان و نوشته‌هایی که 
یک صد هزارم آن را نیز امروز رسانه‌های اصولگرا نمی‌گویند 

و نمی‌نویسند.
قوچانی نویسنده جوانی که به تعبیری طعم قدرت را چشید 
و رندانه وارد عالم سیاست شد مجموعه مقالاتی دارد که در یک 

کتاب تدوین و جمع‌آوری شده است.
کتاب »پدرخوانده و چپ‌های جوان« مقالاتی است که 
قوچانی در آن از دی ماه سال ۷۸ تا خرداد ماه ۱۳۷۹ به گفته 

خود به مبارزه‌ای برای نقد قدرت دست زده است.
قوچانی در مقاله‌ای با نام »هاشمی‌ها خانواده‌ای در قامت 
یک حزب« که در شماره روز ۱۳ دی ماه سال ۱۳۷۸ عصر 
آزادگان منتشر شده است در توصیف فائزه هاشمی می‌نویسد: 
سیاستمدار جوانی که جوانان را به دلیل کم‌سالی از تقبیح اعمال 
پدرش برحذر می‌دارد، در تضادی دوگانه به سر می‌برد از یک 
سو او فرزند پدر دیپلماسی پنهان است و از دیگرسو چنان در 
سخن گفتن لحن و صدای مردانه و شفافیت بی‌پروایی جوانان 
را پیشه می‌سازد که همه دستاوردهای پدرش را برای گم کردن 

سرنخ‌ها بر باد می‌دهد.
قوچانی که امروز از شاخصین کارگزاران سازندگی است 
آن روزها در باره این تشکل سیاسی معتقد بود: باید گفت فائزه 
هاشمی برای همیشه حزبی را که زیر قبای پدرش پنهان شده 
است و گاه در ردای کارگزاران سازندگی از گوشه چپ عبا بیرون 
می‌آید و گاه در جامعه اعتدال و توسعه پرده را از چهره راست 

او کنار می‌زند آشکار ساخته است‌!
حمایت از آزادی‌های اجتماعی 
برای جلب رضایت رای‌دهندگان

او در ادامه بار دیگر پلی به اخلاق فائزه هاشمی می‌زند 
و از بی‌بند و باری‌های او می‌گوید و می‌گوید: فائزه از جمله 
سیاستمداران خوشبختی است که به سبب پسوند هاشمی در نام 

خود می‌تواند آزادانه شلوار جین بپوشد و از آزادی‌های اجتماعی 
در روابط دختر و پسر تا سرحد عصبانیت محافظه‌کاران و رضایت 
رای‌دهندگان دفاع کند و حتی از خواستگاری پسران توسط 
دختران دفاع کند و البته صدمه‌ای نبیند. تنها هزینه‌ای که او 
می‌پردازد تعطیل روزنامه‌ای است که شاید پدر نیز مصلحتی 

در ادامه انتشار آن نمی‌دید.
اعتدال‌گرایی هاشمی برای دوری از اصلاح‌طلبان!

اگر امروز اعتدال نشانه نزدیکی هاشمی با اصلاح‌طلبان 
تلقی می‌شود آن روزها این‌گونه نبود و سخن گفتن از اعتدال 
هزینه‌ها داشت چنان که قوچانی به اعتدال‌گرایان حمله کرده 
و می‌نویسد: حضور فاطمه هاشمی در جمع موسسان حزب 
اعتدال و توسعه در دوره‌ای که هاشمی پرچم اعتدال را به 
نشانه فاصله گرفتن اردوی خود از  اصلاح‌طلبان برافراشته است 
یادآور روزهایی است که فائزه هاشمی شاخص کاندیداهای حزب 
کارگزاران سازندگی در عصری بود که پدر با علم کردن بیرق 
سازندگی می‌کوشید خود را متمایز از محافظه‌کاران نشان دهد.

هاشمی‌ها نماد روابط قدرت 
در جامعه‌ای با دیپلماسی پنهان

قوچانی در این مقاله افشاگرانه از مهدی و یاسر به عنوان 
برگ‌های رو نشده پدر که در جیب او جا خوش کرده‌اند نام 
می‌برد، برگه‌هایی که روزی رو خواهند شد آنگاه که پدر نیاز 
به آنان را احساس کند و گویا در فتنه ۸۸ این برگه‌ها از جیب 
آیت‌الله برون آمد و چون مدیریت نشد از دستان او بر زمین 

افتاد و آن شد که دیدیم!
قوچانی بعد از ذکر مصادیق به اصل ماجرا می‌رسد و 
می‌نویسد: خانواده هاشمی رفسنجانی نمادی از روابط قدرت 
در جامعه‌ای است که هنوز دیپلماسی پنهان روش دیرین 
سیاستمداران آن است و مشروعیت حکومت به جای رقم 
خوردن در صندوق‌های انتخابات در اتاق‌های پشتی خانواده‌های 
مقتدر شکل می‌گیرد. در پناه این اقتدار فرمانفرمایی است 
که هنوز سلول تشکیلاتی حکومت نه احزاب سیاسی که 
خانواده‌های قدرت است و طبیعتا در این میان نقش احزابی چون 
کارگزاران سازندگی و اعتدال و توسعه تا زمانی که مانند فرزندان 
وفادار خانواده گوش به فرمان پدر هستند جز رنگ و لعابی بر 
چهره چروکیده مناسبات کهنه قدرت نیست. رک هاشمی‌ها 

خانواده‌ای در قامت یک حزب، عصر آزادگان، ۱۳ دی ۱۳۷۸
البته سال‌ها بعد قوچانی نوشته‌های آن روز خود علیه 
هاشمی و خانواده‌اش را برای ورود به حلقه قدرت و بهره‌گیری 
از لذت‌های دنیوی این قدرت به گونه‌ای خنده‌دار توجیه کرد 
»نوشته‌های تبیینی و توصیفی بنده در عصر نقد هاشمی جز به 
معنای مخالفت با او فهمیده نشد« رک قوچانی، محمد، دیدار 

در سرسرای مرمر، روزنامه شرق، شماره ۸۳
هاشمی؛ علی دایی دنیای سیاست!

انتقادات قوچانی به هاشمی به دوره اصلاحات محدود 
نیست، وی بعد از شکست هاشمی در نهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری نیز در مقاله‌ای در روزنامه هم میهن با مقایسه 
هاشمی با علی دایی نوشت: قهرمان شدن علي دايي در ليگ 
فوتبال ايران به ‌همان اندازه شگفت‌انگيز است كه اول شدن 

هاشمي رفسنجاني در انتخابات مجلس خبرگان رهبري و علي 
دايي در ميان اهل ورزش همان اندازه نامحبوب است كه هاشمي 

رفسنجاني در ميان اهالي سياست. 
وی ادامه داد: هاشمي كه دوباره به ‌فاصله هفت ‌سال 
از پيروزي در انتخابات بازماند آنقدر »حرفه‌اي« بود كه 
دست به ريسك بزند و ‌كيسال پس از شكست در انتخابات 
رياست‌جمهوري سال 1384 و شش سال پس از شكست در 
انتخابات پارلماني سال 1378 باز هم وارد انتخابات شود و اين 
‌بار بيش از همه نامزدهاي اصلاح‌طلب و اصولگرا )كه هر كي در 
دوره‌اي او را از خود رانده بودند( راي آورد. اين احتمالا آخرين 
باري بود كه هاشمي خود را در معرض راي مردم قرار مي‌دهد 
چه سن ‌و سال او نسبتي با طبع‌آزمايي در انتخابات ندارد اما 
همين انتخاب آخر، هاشمي را در شرايطي قرار داد كه احساس 

‎ .كند با رضايت از صحنه انتخابات كنار مي‌رود
اکنون زمان خداحافظی هاشمی است 

وی در ادامه می‌نویسد: »هاشمي رفسنجاني اگر پس از 
شكست در انتخابات رياست‌جمهوري از سياست خداحافظي 
ميك‌رد نيز زندگي سياسي خود را با شكست‌خوردگي پيوند 
مي‌زد.  از اين ‌رو هم شركت هاشمي در انتخابات مجلس خبرگان 
ضروري بود و هم حضور دايي در رقابت‌هاي ليگ فوتبال ايران.  
اكنون اما زمان خداحافظي است و بهترين زمان خداحافظي.«
قوچانی ادامه می‌دهد: »دايي و هاشمي هر دو بايد از 
بازيگري استعفا دهند. چه بازي ورزش و چه بازي سياست 
و اين به معناي پايان دايي و هاشمي نيست، آنها مي‌توانند 
مربيگري پيشه كنند و به ‌جاي بازيگري، بازي‌سازي كنند.  به 
‌جاي رئيس‌جمهور شدن، رئيس‌جمهور تعيين كنند، به‌ جاي 
قهرمان شدن قهرمان معرفي كنند و اين كاري است كه اگر 
امروز نكنند هرگز فرصتي براي ديدن كي »پايان خوش« در 
زندگي حرفه‌اي خويش نخواهند يافت. نيمكت‌نشيني هميشه 
به‌ معناي حذف‌شدن نيست، گاه به معناي پيروز شدن است.«

هاشمی به گلیم خود قناعت کند 
و صد البته این تنها محمد قوچانی نبود که هاشمی 
را به شدت می‌نواخت که او ادامه‌دهنده راهی بود که اکبر 
گنجی‌ها از مدت‌ها پیش آغاز کرده بودند و روزنامه‌نگار جوان 
اصلاح‌طلب آینده سیاسی خود را در آن می‌دید که همانند دیگر 
هم‌مسلکانش هاشمی را بکوبد چنان که امروز نیز آینده را با 
جهت وزش باد به گونه‌ای دیگر و در حمایت بی‌حد و حصر از 

خاندان هاشمی تفسیر می‌کند. 
اکبر گنجی یکی از اصلاح‌طلبان پناه‌گرفته به دشمن 
است که در دوره اصلاحات مجموعه مقالات او علیه هاشمی 
و خانواده‌اش در کتابی تحت عنوان »عالی‌جناب سرخپوش و 

عالی‌جنابان خاکستری« جمع و منتشر شد.
در برهه‌ای که هاشمی رفسنجانی تلاش داشت نماینده 
مجلس شده و ریاست بهارستان را از آن خود سازد، اکبر 
گنجی در مقاله‌ای به وی خاطرنشان ساخت که به همان 
»مجمع تشخیص مصلحت« قناعت کند و پای از گلیم خود 

بیرون دراز نکند. 
در بخشی از این مقاله آمده بود: »شهروندان نمایندگان 

مجلس را برمی‌گزینند تا مطالبات و انتظارات آنان را دنبال کنند. 
مجلس منتخب مردم، به سادگی از کنار طرد و رد مطالبات 
مردم نمی‌گذرد لذا اگر شرایطی ایجاد شود که شورای نگهبان 
مصوبات مهم و اساسی مجلس را رد نماید و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم رویه شورای نگهبان صحه بگذارد مجلس به 
سمت اجرای اصل 59 قانون اساسی گام برمی‌دارد یعنی کلیه 
مسائل مهم سیاسی - اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و ... را 
با تصویب دو سوم مجلس به آرای عمومی ارجاع خواهد داد 
... آنچه آقای هاشمی رفسنجانی اگر نگران امنیت ملی است 
باید در مجمع تشخیص مصلحت باقی بماند و سطح خود را تا 
مرضی‌الطرفین گروه‌های سیاسی ارتفاع دهد تا سخنش برای 

همگان مقبول باشد« رک صبح امروز، 24 آذر 78 
هاشمی نماد عصر سپری شده تاریکخانه‌ای 

گنجی در مقاله‌ای دیگر دوره هاشمی را سپری شده خواند 
و نوشت »هاشمی با دوپینگ به مجلس راه یابد یا نیابد، رئیس 
مجلس شود یا نشود، مردم به او و سیاست‌هایش رای منفی 
داده‌اند و او را نماد عصر سپری شده تاریک‌خانه‌ای می‌دانند.« 

رک آفتاب امروز، 4 اسفند 1378 
و یا در مقاله‌ای دیگر نوشت: »آقای هاشمی در دهه اول 
انقاب پس از حضرت امام و در دهه دوم انقلاب پس از مقام 
رهبری نیرومند‌ترین مرد نظام جمهوری اسامی ایران بود. 
عالی‌جناب سرخپوش می‌خواهد تا در دهه سوم انقلاب همچنان 
قدرتمند باقی بماند و برای بسط قدرت در صدد تصاحب 
همزمان کرسی ریاست مجلس و ریاست مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است تا از این طریق به عضویت بسیاری از 
دیگر نهادها و ارگان‌های تصمیم‌گیر اصلی نظام درآید. ولی 
متاسفانه ایشان حاضر به پاسخگویی به پرسش‌های شهروندان 
و روزنامه‌نگاران نیست. قدرت غیر پاسخگو برای هر ملتی مضر 

و خطرناک است.«
گنجی همچنین نوشت: »آقای هاشمی و کارگزاران اینک 
که به پایگاه اجتماعی و مشروعیت دوم خردادیان نیاز دارند 
هیچ‌گونه انتقادی را از ایشان برنمی‌تابند اگر ایشان بر کرسی 
ریاست مجلس تکیه زند با چنین شخصیتی چه نوع رابطه‌ای 

می‌توان برقرار کرد؟«
بر اساس استدلال اصلاح‌طلبان در نشریات زنجیره‌ای »آیا 
هاشمی رفسنجانی غیر از تبعیت محض نوع دیگری از رابطه را به 
رسمیت می‌شناسد؟« رک عالی‌جناب سرخپوش و عالی‌جنابان 

خاکستری، صفحه 143 
بر اساس آنچه ذکرش رفت به خوبی می‌توان فهمید که 
هاشمی برای اصلاح‌طلبان از گذشته چون پل بوده که باید از 
روی آن برای رسیدن به مقاصد سیاسی عبور کنند، روزگاری 
خواستار بازنشستگی هاشمی بودند و اینکه حد و حدودش را 
بشناسد و به مجمع تشخیص مصلحت قناعت کند و امروز 
خواستار حضور پررنگ هاشمی در انتخابات‌های پیش‌رو هستند 
و حال با چنین اوصافی هاشمی چگونه با چشم بستن به این 
خواسته‌ها و تقاضاهای دیروز اصلاح‌طلبان به تغییر رنگ امروز 
آنان دل‌بسته است سوالی است که ظاهرا هاشمی تمایلی به 

پرداختن به آن ندارد. 

کیهان بررسی می‌کند

احاطه کنندگان هاشمی
دیروز کینه‌توز، امروز سینه‌چاک !

سرویس سیاسی-
اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در حالی که نسبت به 
بازداشت و اعمال خفقان در رسانه‌های این کشور مورد 
سرزنش قرار می‌گیرد اکنون سودای اعمال کنترل بر 

رسانه‌های ایرانی را دارد.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، عصر روز 
شنبه هفته جاری در حاشیه کنفرانس بین‌المللی بی‌طرفی 
ترکمنستان با رجب طیب اردوغان دیدار و گفت‌وگو کرد. در 
این دیدار اردوغان با اظهار گله از مندرجات رسانه‌های ایران 
علیه خانواده خود، خواستار کنترل رسانه‌ها شد. جهانگیری در 
پاسخ به سخنان وی اظهار داشت: رسانه‌ها در ایران در کنترل 
دولت نیستند و حتی علیه دولت ما نیز مطلب می‌نویسند اما 
شما از زبان مقام‌های رسمی دولت ایران سخنی علیه دولت 
ترکیه نشنیده‌اید و این در حالی است که مقام‌های رسمی 
شما اظهارات منفی و نادرست بسیاری علیه جمهوری اسلامی 

ایران، دولت و مقدسات مردم ایران بیان کرده‌اند.
پیرامون انتقادات دور از سعه صدر اردوغان به رسانه‌های 
ایرانی که نشان‌دهنده روحیه مستبدانه وی است روزنامه 
»تودی‌ زمان« چاپ ترکیه‌ با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهوری 
این کشور در دیدار با معاون اول رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، 
نوشت »اردوغان تلاش می‌کند رسانه‌های ایران را هم کنترل 
کند«. واقعیت ماجرا این است که رجب اردوغان که سابقه 
طولانی در دخالت مستقیم در کار روزنامه‌نگاران و سازمان‌های 
رسانه‌ای ترکیه دارد، سعی کرده این رفتار را به ‌نوعی در مورد 
رسانه‌های ایران، که به‌تازگی به انتقاد علیه رفتارهای مخرب 
او و اطرافیانش در منطقه پرداخته‌اند، نیز انجام دهد. در 
ماه‌های اخیر به دستور اردوغان با رسانه‌های منتقد دولت 
برخورد جدی شده که در پی آن برخی از دست‌اندرکاران 
رسانه و روزنامه‌نگاران تنها به جرم انتقاد از عملکرد دولت 
ترکیه بازداشت و روانه زندان شده‌اند. همین عملکرد باعث 
شده تا همه جای دنیا اردوغان به عنوان فردی مستبد با مولفه 
شخصیتی رهبران دیکتاتور بشناسند که حتی تحمل حداقل 

نقدها را نیز به خود ندارد.
اظهارات اردوغان نسبت به انتقاد از رسانه‌های ایرانی در 

گزارش کیهان از روابط آنکارا و همسایگانش

سیاست خارجی نوعثمانی در بن‌بست
واقع مصداق بارز دخالت در امور 
ایران تلقی می‌شود و می‌تواند 
موجبات ایجاد تنش میان دو 
کشور شود. این رویه از جانب 
کشوری که از زمان روی کار 
آمدن خود را ملتزم به سیاست 
معرفی  منطقه  در  تنش‌زدایی 

کرده است قابل تامل است.
توسعه«  و  »حزب عدالت 
به رهبری اردوغان زمانی که در 
ترکیه به قدرت رسید سیاست 
خارجی خود را بر مبنای 
تز »سیاست تنش صفر« با 
همسایگان قرار داد که مبدع و 

مولف آن » احمد داوود اوغلو« است ولی در واقع گرایش 
روزافزون دولت اردوغان به غرب و به خصوص به آمریکا 
که ناشی از تمایلات جاه‌طلبانه اردوغان در راستای نیل به 
امپراتوری عثمانی جدید است، هیچ گاه اجازه بروز به این 
سیاست خارجی تنش صفر با همسایگان را نداده است چرا 
که حرکت در مسیری که غرب خواهان اجرای آن است این 
دولت را در برابر همسایگان خود قرار داده است. دولت ترکیه از 
زمان شعله‌ور شدن آتش فتنه تروریست‌های داعش در سوریه 
همواره در حکم عقبه و حامی مالی و لجستیکی داعش وارد 
گود شده و اسناد همکاری مالی و نفتی و تجهیزاتی ترکیه 
با داعش منتشر شده است و قابل کتمان نیست. از سوی 
دیگر علاوه بر دخالت و تنش‌زایی در سوریه، دولت اردوغان 
در حرکتی فاشیستی و مداخله‌جویانه نیروهای نظامی خود را 
به دلایلی واهی وارد خاک عراق کرده و به گفته اردوغان قصد 
خروج نیز ندارد. دخالت و روابط تنش‌آلود دولت اردوغان با 
همسایگان خود در این سطح باقی نماند چرا که این دولت 
با دستور آتش گشودن بر روی جنگنده روس که در آسمان 
سوریه در حال پرواز بود روابط خود با بزرگترین همسایه 
شمالی خود یعنی روسیه را نیز به غایت ملتهب کرد و حرکتی 
نیز برای فرو نشاندن این وضع انجام نداده و در این شرایط با 

خط و نشان کشیدن برای رسانه‌های جمهوری اسلامی ایران، 
روابط خود با ایران را نیز تحت شعاع این دست رفتارها قرار 

داده است.
دولت برآمده از حزب عدالت و توسعه در ترکیه در ابتدا 
با سیاست‌های اسامی همچون تلاش برای لغو ممنوعیت 
حجاب در دانشگاه‌های این کشور و همچنین گرفتن ژست 
خصومت با رژیم جنایتکار صهیونیستی تلاش کرد تا جای 
پایی برای خود را در جهان اسلامی بیابد و پس از زمانی اندک، 

تمایلات جاه‌طلبانه روسای خود را نمایان کرد.
انحراف در سیاست خارجی ترکیه از چندین سال پیش 
با استقرار سامانه موشکی نیروهای ناتو موسوم به »پاتریوت« 
در مرز ترکیه و سوریه آشکار شد چرا که رسماً با این اقدام 
ترکیه از خاک خود به عنوان پایگاه بی‌چون و چرای غرب و 
ناتو استفاده کرد. این اقدام ترکیه از همان بدو استقرار پاتریوت 
واکنش‌های فراوانی را در منطقه و جهان اسلام به همراه داشت 
ولی نتیجه‌بخش نبود چرا که دولت اردوغان تصمیم خود را 

برای همگامی با سیاست‌های غرب در خاورمیانه گرفته بود.
در سال‌های اخیر نیز با حمایت بی‌چون چرای ترکیه 
از تروریست‌های جنایتکار داعش در سوریه و عراق و حضور 
نظامی مستقیم و متجاوزانه این دولت در خاک عراق باعث شد 

تا بازی‌خوردگی اردوغان از غرب آشکار شود چرا که این دولت 
سیاست‌های ناتو را در منطقه پیش می‌برد.

با نمود و بروز جاه‌طلبی دولتمردان ترکیه و تلاش اردوغان 
برای تجلی رویای احیای امپراتوری عثمانی شکاف میان 
سیاست خارجی ترکیه با همسایگان این دولت عیان‌تر شده 
و طبق عملکرد دولت اردوغان در سال‌های اخیر، پیش‌بینی 
بازگشت به مسیر همسازی با همسایگان از جانب ترکیه دور 
از انتظار است چرا که در اولین گام در سطح منطقه‌ای و 
بین‌المللی پروژه نو- عثمانیسم ترکیه با جدیت بیشتر دنبال 
می‌شود و جاه‌طلبی‌های شخص اردوغان برای معرفی ترکیه به 
عنوان قدرت برتر منطقه‌ای ادامه خواهد یافت و از سوی دیگر  
سیاست‌های غرب‌گرایانه این کشور و تمایل آن به همسویی 
با قدرت‌های بزرگ برای تضمین نقشش در عرصه منطقه‌ای،  
به دلیل انتقادات اتحادیه اروپا از وضعیت حقوق بشر در این 
کشور و مخالفت با پیوستن آن به اتحادیه، همچون سال‌های 
اخیر به سمت نزدیکی به آمریکا ادامه خواهد یافت. در بحران 
سوریه نیز اردوغان قاطعانه خواستار سرنگونی اسد بود و در 
خلال مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی انِ‌انِ، آشکارا نارضایتی 
خود را از حمایت‌های ایران از سوریه بازگو کرد. به طور مسلم 
تنها موضوع مورد مجادله میان تهران و آنکارا قضیه حمایت 
از سوریه نیست. در واقع عملکرد ترکیه در قبال داعش، روابط 
این کشور با ایران را تیره‌تر کرده است. دولت‌آبادی، سفیر 
پیشین ایران در آنکارا به خبرنگار المانیتور گفت: »اشتباه 
ترکیه در منطقه این بود که منبع تدارکات داعش شد و اکنون 
متوجه شده است که این سیاست چه اندازه برای این کشور 
مشکل‌آفرین بوده است. اشتباه دیگر این کشور این بود که 
تلاش کرد با این استدلال که ایران در جنگ با داعش است، 

این کشور را مقصر مشکلات خود نشان دهد.« 
انتقاد نابجای اردوغان از رسانه‌های ایران را باید نوعی فرار 
به جلو برای سرپوش گذاشتن بر مشکلات آنکارا و به بن‌بست 
رسیدن سیاست خارجی اشتباه این کشور ارزیابی کرد. 
سیاستی که باعث شده ترکیه بیشترین تنش را با همسایگان 
خود داشته باشد و علی‌رغم همه تلاش‌هایش، جایی دور میز 

اتحادیه اروپا نیز نیابد.

در پی حمله ارتش نیجریه به حسینیه شیعیان 
در شهر زاریا، کاردار نیجریه در تهران به وزارت  امور 

خارجه احضار شد.
در پی حمله ارتش نیجریه به حسینیه شیعیان در شهر 
زاریا که منجر به کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از شیعیان 
نیجریه به رهبری ابراهیم زکزاکی، رهبر حرکت اسامی 
نیجریه شد، بعد از ظهر دوشنبه کاردار نیجریه در تهران به 
وزارت  امور خارجه فراخوانده شد و مراتب نگرانی جمهوری 

اسلامی ایران نسبت به وقوع این حادثه به وی ابراز گردید.
 رئیس اداره اول آفریقای وزارت امور خارجه ضمن 
محکومیت این حمله و غیر قابل قبول دانستن آن، بر 
مسئولیت دولت نیجریه جهت حفظ جان و اماکن شیعیان 

خصوصاً رهبر حرکت اسلامی آن کشور تاکید نمود.
وی افزود: جمهوری اسامی ایران با جدیت خواستار 
مشخص شدن ابعاد حادثه، مداوای مجروحان و جبران 

خسارات وارده در اسرع وقت می باشد.
کاردار نیجریه نیز در این ملاقات ضمن تاکید بر روابط 
خوب دو کشور، اظهار داشت مراتب نگرانی جمهوری اسلامی 
ایران را در اسرع وقت به دولت متبوع خود منعکس و پس از 

دریافت اطلاعات لازم، مراتب را اعلام می نماید.
همچنین محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان  
با »جفری اونی ایما« وزیر امور خارجه نیجریه تماس تلفنی 

برقرار  کرد.
در این تماس تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان ضمن 
تاکید بر روابط خوب  دوکشور، مراتب نگرانی‌های عمیق خود 
را از وقایع تأسف بار بوجود آمده برای جمعی از مسلمانان  
منطقه زاریا نیجریه ابراز داشته و اعام کرد انتظار می‌رود 
دولت نیجریه اقدام جدی و سریعی برای اجتناب از خشونت و 

ایجاد آرامش و حفظ جان مسلمانان به عمل آورد.
وزیر امور خارجه نیجریه ابراز امیدواری  کرد که با انجام 
رایزنی با مقامات ارشد این کشور، هر چه زودتر آرامش به 
منطقه بازگشته و از تشدید درگیری‌ها و خشونت‌ها جلوگیری 
شود. همچنین حسین جابرانصاری سخنگوی وزارت امور 
خارجه، با ابراز تاسف شدید از درگیری‌های زاریا در نیجریه 
که منجر به کشته و مجروح شدن تعداد زیادی از مسلمانان و 
نمازگزاران این شهر شد، بر ضرورت احترام به شعائر و اماکن و 

شخصیت‌های برجسته دینی و مذهبی تاکید کرد.
وی خاطرنشان کرد : »نیجریه بعنوان یک کشور مهم 
عضو سازمان همکاری اسامی، اینک با مشکلات ناشی از 
افراط‌گرایی و تروریسم تکفیری مواجه است و امیدواریم 
در این شرایط حفظ آرامش و همبستگی ملی برای مبارزه 
با تروریسم در اولویت قرار گرفته و از اقدامات شتاب‌زده و 
غیرسازنده پرهیز شود.« این در حالی است  که  دولت یازدهم  
بعد از دو ساعت به حادثه تروریستی فرانسه واکنش نشان داد 

و اطلاعیه صادر کرد اما در حالی که  دو روز از حادثه نیجریه 
می‌گذرد نسبت به آن واکنشی منفعلانه و دیر هنگام گرفته 
است. همچنین حجت الاسلام سید عبدالله حسینی مسئول 
دفتر حمایت از فلسطین شهرداری تهران اعلام کرد که این 
دفتر با همکاری نهادها و موسسات حامی فلسطین، ستادی 
را برای پیگیری واقعه کربلای زاریا و سرنوشت علامه زکزاکی 
رهبر شیعیان نیجریه و چهره برجسته مدافع ملت فلسطین 
تشکیل داده است. وی تصریح کرد: نشستی با حضور فعالان 
حمایت از قدس و فلسطین برای بررسی آخرین تحولات 
نیجریه و راهکارهای فشار بر دولت نیجریه برای آزادی علامه 

زکزاکی و مجازات عاملان کشتار زاریا برگزار خواهد شد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی در پی حملات 
وحشیانه و قتل و کشتار شیعیان نیجریه توسط تکفیری‌های 
تندروی بوکوحرام با صدور بیانیه محکومیتی؛ کشتار و قتل عام 
شیعیان نیجریه را نشان از ترس و استیصال استکبار و رژیم 
آل سعود از رشد فزاینده قدرت معنوی و نفوذ شیعیان نیجریه 
دانست. همچنین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی درباره کشتار وحشیانه شیعیان مظلوم 
نیجریه بیانیه‌ای صادر کرد. گفتنی است، ارتش نیجریه  روز 
یکشنبه با حمله به محل زندگی شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر 
شیعیان این کشور، ده‌ها نفر از جمله فرزند، همسر و معاون 

وی را به شهادت رساندند.

احضار کاردار نیجریه در تهران در پی کشتار شیعیان این کشور
»علی  مطهر شهیدان  پیکر  دیروز  صبح 
ماشااله گودرزی« و »مجید صفاده« از جانبازان 
دوران دفاع مقدس و دوران مبارزه با رژیم 
ستمگر پهلوی  در گلزار شهدای تهران به خاک 

سپرده  شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی گلزار شهدای تهران، 
پیکر مطهر این دو جانباز شهید با حضور خانواده‌های 
معظم شهدا و ایثارگران طی مراسم باشکوهی تشییع 
و در قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت زهرا)س( در کنار 

همرزمانشان آرام گرفت.
جانباز شهید علی ماشااله گودرزی متولد ۱۳۲۷ 
بود که در سال ۱۳۶۱ در منطقه فکه به درجه جانبازی 
نائل و پس از گذشت ۳۳ سال تحمل درد و رنج ناشی 

از صدمات شیمیایی به شهادت رسید.
همچنین جانباز شهید مجید صفاده متولد ۱۳۲۹ 
بود که سال ۱۳۵۷ در ایام دانشجویی در میان درگیری‌ 
نیروهای انقلابی با نیروهای ضد انقلاب از ناحیه سر 
مورد اصابت گلوله قرار گرفت  و پس از سالها تحمل 

درد و رنج  به شهادت رسید.

پیکر ۲ جانباز شهید 
در گلزار شهدای تهران آرام گرفت


